
Página 26013Número 150 Jueves, 2 de julio de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

IV. AdmInIstrAcIón LocAL

Murcia

7803 Anuncio de formalización del contrato para la ejecución de las 
obras de centro de creación y producción artística. Proyecto Urban. 
Expte. 490/2014.

1. Entidad adjudicadora

a) Excmo. Ayuntamiento de Murcia.

b) Servicio de Contratación, Suministros y Responsabilidad Patrimonial.

c) Expediente n.º 0490/2014

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.murcia.es

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras

b) Descripción: Formalización del contrato para la ejecución de las obras de 
«Centro de creación y producción artística. Proyecto Urban». Expedientete n.º 
0490/2014

c) CPV: 45210000-2

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 5 de diciembre de 2014

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto

4. Valor estimado del contrato: 

1.238.400,00 Euros.

5. Presupuesto base de licitación

Importe neto: 1.238.400,00 Euros. IVA: 21,00%, 260.064,00 Euros. Importe 
total: 1.498.464,00 Euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 13 de mayo de 2015

b) Fecha de formalización del contrato: 2 de junio de 2015

c) Contratista: Tecoal Constructora, SL

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 808.427,52 Euros. IVA 
21,00%, 169.769,78 Euros. Importe total 978.197,30 Euros.

7. Otras informaciones: 

Esta acción está integrada en la Iniciativa URBANA en el marco del Programa 
Operativo FEDER de la Región de Murcia 2007-2013, y cofinanciado en un 80% 
por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).

Murcia, 10 de junio de 2015.—El Alcalde, P.D., la Jefa de Servicio de 
Contratación, Suministros y Responsabilidad Patrimonial, Cristina Martínez-
Iglesias Martínez.

NPE: A-020715-7803


		2015-07-01T12:52:15+0200
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


	

	

	



